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حاجیلو: 
 جایگاه 

 سرمربی استقلال 
جایگاه کوچکی نیست

  دستور وزیر ورزش  
برای پیگیری وضعیت سه بازیکن 

ایرانی حاضر در ترکیه
ایسنا: در پی وقوع زلزله مهیب در ترکیه 
و وضعیت نامشخص سه بازیکن ایرانی تیم 
مالاتیا اسپور در جریان این حادثه، وزیر ورزش 
و جوانان خواستار پیگیری فوری موضوع شد. 
به گزارش وزارت ورزش و جوانان، در پی وقوع 
زلزله مهیب در ترکیه و انتشار گزارش ها از 
نامشخص بودن وضعیت سه بازیکن لژیونر 
قطع عضو ایران در این حادثه، دکتر سید حمید 
سجادی به فدراسیون ورزش های جانبازان 
و معلولان و دفتر بین الملل وزارت ورزش و 
جوانان ماموریت داد از راه های موجود با قید 
فوریت، وضعیت این ورزشکاران را پیگیری 
محمدرضا  گزارش،  این  اساس  بر  کنند. 
میراحمدی، مهدی سعیداوی و حامد مطرودی 
سه بازیکن ایرانی تیم مالاتیا اسپور ترکیه 
هستند که از زمان وقوع زلزله در ترکیه، خبری 

از آنها در دسترس نیست. 

خارجازمستطیلسبز

 دارنده ۷ طلای المپیک  
بازنشسته شد

سوتلانا روماشینا، قهرمان هفت دوره 
المپیک در شنای موزون، به شبکه تلویزیونی 
Match TV گفت که بازنشسته شده است. 
به گزارش خبرگزاری تاس، سوتلانا روماشینا 
یکی از پرافتخارترین ورزشکاران و شناگران 
در تاریخ بازیهای المپیک است. این ورزشکار 
که در المپیک توکیو نیز حضور داشت خبر 
از بازنشستگی خود داد. او با اعلام خبر 
بازنشستگی خود گفت: بعد از بازی های توکیو 
به زمان نیاز داشتم تا استراحت و ریکاوری 
کنم و سپس به این نتیجه رسیدم که کارم را 
در ورزش انجام دادم و اکنون جا برای پیشرفت 
و بهتر شدن وجود ندارد. من دیگر در صحنه 
رقابت نخواهم بود ولی قطعا در ورزش باقی 
می مانم و دوست دارم مربی شوم و تجرباتی 
که در این سالها به دست آوردم را به نسل های 
بعد از خودم انتقال دهم.  این ورزشکار ۳۳ 
ساله در هر رقابتی که حضور داشته است 
توانسته مدال طلا کسب کند و یکی از 
پرافتخارترین ورزشکاران روسیه بوده است.  
او اولین بار در المپیک ۲۰۰۸ پکن حضور 
داشت و یک طلا کسب کرد. چهار سال بعد در 
لندن دو طلا کسب کرد و در المپیک ۲۰۱۶ 
ریو و۲۰۲۱ توکیو نیز دو مدال طلا کسب کرد 
تا در مجموع ۷ طلای المپیک داشته باشد.  
این شناگر روس همچنین ۲۱ مدال طلا در 
قهرمانی جهان و ۱۳ طلا در قهرمانی اروپا نیز 
در کارنامه خود دارد و با ۷ طلا در رده بیست 
و چهارم پرافتخارترین ورزشکاران تاریخ 
المپیک است فهرستی که در صدر آن مایکل 

فلپس قرار دارد. 

خبـــــر

 پرسپولیس در آبادان به دنبال سه امتیاز 

برد استقلال در غیبت ساپینتو 

سالپنجم
شماره1489

آرمان ملی: هفته نوزدهم لیگ برتر امروز 
در حالی به پایان می رسد که در مهم ترین دیدار 
تیم های صنعت نفت و پرسپولیس در آبادان 
به مصاف هم می روند. روز گذشته شاگردان 
ساپینتو مقابل یاران عنایتی به برتری رسیدند. 

  برتری استقلال 
روز گذشته تیم استقلال در هفته نوزدهم 
لیگ برتر فوتبال از ساعت ۱5:۳۰ در ورزشگاه 
آزادی میزبان نفت مسجد سلیمان بود که این 
دیدار با برتری ۳ بر یک تیم میزبان به پایان 
رسید. ساپینتو به دلیل اخراج در بازی هفته 
گذشته اجازه حضور روی نیمکت آبی ها را ندارد، 
آبی ها در دقیقه ۶ بازی توسط رضاوند به گل 
رسیدند. توپ از زمین استقلال به یامگا رسید و 
در عرض پاسی برای آرش رضاوند فرستاد که این 
بازیکن هم گل اول بازی را خیلی زود با یک ضربه 
دقیق به ثمر رساند. در دقیقه ۱۰ بازی شاگردان 
عنایتی اعتقاد به پنالتی دارند. استقلالی ها 
سعی بر کنترل بازی دارند تا در یک موقعیت 
مناسب اقدام به گلزنی کنند. شاگردان ساپینتو 
موقعیت های گل خوبی به وجود می آورند. بازی 
با تک گل رضاوند به دقیقه ۳۰ رسید، مسابقه 
در میانه های میدان قرار دارد و هیجان دقایق 
ابتدایی بازی کم شده است. نفت ها تا زمین 
استقلال جلو می آیند، اما نمی توانند دروازه 
این تیم را تهدید کنند. استقلالی ها در دقایق 
پایانی نیمه اول دست به حمله زده اند. نخستین 
حمله موفق نفت مسجد سلیمان در دقیقه ۴۸ 
رقم خورد. نیمه اول با نتیجه یک بر صفر به 
سود استقلال تمام شد.  بازی در نیمه دوم پر 
سرعت شروع شد، نفتی ها در نیمه دوم عملکرد 
بهتری دارند. دقیقه 55 رضاوند با یک پاس 
خوب قائدی را صاحب توپ کرد و این بازیکن 
هم دروازه کرمانشاهی را باز کرد. رضاوند با این 
پاس، بازی خوب خود را تکمیل کرد. شاگردان 
عنایتی با توجه به اینکه در جدول فاصله زیادی 
با استقلال دارند، اما در این دیدار تدافعی بازی 
نکردند.  دقیقه ۹۰ مهدی قائدی بازیکن مستقیم 
خود را از پیش رو برداشت و با یک شوت دقیق در 
محوطه جریمه تیم حریف گل سوم استقلال را 
ثبت کرد. ۲ دقیقه بعد میلاد شیخ سلیمانی روی 

ارسال هم تیمی خود دروازه استقلال را با یک 
شوت محکم باز کرد تا این دیدار با نتیجه ۳ بر یک 

به سود استقلال به پایان برسد. 
  مهاجم جدید برای پرسپولیس

هفته  پایانی  روز  دیدار  حساس ترین 
نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران را ساعت ۱۸ 
روز چهارشنبه تیم های صنعت نفت آبادان و 
پرسپولیس در ورزشگاه تختی آبادان برگزار 
خواهند کرد. دیدار رفت دو تیم با برتری ۲ بر صفر 
پرسپولیس به پایان رسید و این بار دو تیم در 
حالی با هم مصاف خواهند داشت که سرخپوشان 
پایتخت با ۳۶ امتیاز در کورس قهرمانی هستند 
و برزیلی های ایران با ۱۱ امتیاز در منطقه سقوط 
جای گرفته اند. صنعت نفت و پرسپولیس تا 
اینجا ۴۴ بار مقابل هم بازی کرده اند که ۲۹ 
بار سرخ ها برنده شده اند، 5 مرتبه زرد ها به 
پیروزی رسیده اند و ۱۰ بازی دو تیم با تساوی 
خاتمه یافته است. در دو بازی آخر پرسپولیس، 
قضاوت های داوران صدای یحیی گل محمدی 
را درآورده است. اشتباهات تأثیرگذاری که در 
بازی های مقابل فولاد خوزستان و آلومینیوم 
اراک صورت گرفته باعث شده تا تنها یک امتیاز 
نصیب سرخ های پایتخت شود و این تیم با از 
دست دادن 5 امتیاز صدر جدول را با تفاضل 
گل کمتر تقدیم سپاهان کند. سرمربی تیم 
پرسپولیس پس از دو بازی اخیر با انتقاد از 
عملکرد ضعیف تیم های داوری انتقادات زیادی 

را مطرح کرد و حتی تهدید کرده بود حالا که 
نمی خواهند تیمش قهرمان شود با بازیکنان 
امید بازی می کند، اما با حضور تمامی بازیکنان 
اصلی در تمرینات روزهای اخیر سرخپوشان 
این موضوع منتفی شد. گل محمدی در بازی 
روز چهارشنبه تمامی بازیکنان خود را به غیر از 
علیرضا بیرانوند که در بازی قبل مقابل آلومینیوم 
اخراج شد در اختیار دارد و می تواند از لئاندرو 
پریرا مهاجم برزیلی که به تازگی از تیم گامبا 
اوزاکا در لیگ ژاپن جدا شده نیز استفاده کند. 
تیم او در دو بازی آخر گلی به ثمر نرسانده و 
شیخ دیاباته، محمد عمری و مهدی عبدی 
نتوانسته اند برای پرسپولیس گلزنی کنند. این 
موضوع نیاز بیش از پیش تیم گل محمدی را به 
گلزن نشان می دهد. اگرچه بازی در ورزشگاه 
خانگی برگزار نمی شود اما پرسپولیس در صورتی 
که برابر حریف رده پانزدهمی خود برنده نشود 
بیش از گذشته جایگاهش در کورس قهرمانی 
متزلزل می شود. در سمت مقابل صنعت نفت 
که با آمدن ادسون تاوارز کمی شرایط بهتری 
پیدا کرده بود و فوتبال بهتری نسبت به ابتدای 
فصل بازی می کرد باز هم به شرایط نا امیدکننده 
خود بازگشته و در ۶ بازی آخر خود تنها ۲ امتیاز 
گرفته است. سرمربی برزیلی هم نتوانسته 
برزیلی های ایران را از منطقه سقوط خارج 
کند و با ادامه این روند شاید سقوطی دیگر برای 
این تیم رخ دهد. صنعت نفت روز چهارشنبه از 

حمایت هواداران خونگرم خود بهره می برد ولی 
این تیم نشان داده در وضعیت مساعدی نیست 
و شاید انگیزه های کسب نتیجه مقابل تیم نامدار 
پایتخت باعث نمایش متقاوت شاگردان تاوارز 
شود.  نکته مهم در مورد بازی روز چهارشنبه این 
است که آبادانی ها نگران قضاوت پیام حیدری 
داور مسابقه هستند، چراکه پرسپولیس در دو 
بازی قبلی از ناحیه داوری آسیب دیده و عوامل 
این تیم در مصاحبه های خود به نگرانی در 
خصوص داوری اشاره کرده اند. مهاجم برزیلی 
و جدید پرسپولیس می تواند تیمش را در دیدار 
 ITC با صنعت نفت آبادان همراهی کند. با صدور
لئاندرو پریرا، مهاجم برزیلی و تازه کار پرسپولیس 
از سوی تیم سابق این بازیکن، او مشکلی برای 
همراهی تیمش در دیدار با صنعت نفت آبادان 
و در صورت صلاحدید گل محمدی  ندارد 

می تواند تیمش را در این دیدار همراهی کند.  
  صحبت سرمربی تراکتور 

پاکو خمز، سرمربی تیم فوتبال تراکتور در 
نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر هوادار 
در هفته نوزدهم عنوان کرد: تمرینات بسیار 
خوب بوده و داریم یاد می گیریم که چطور 
تمرین کنیم و یاد بگیریم که چگونه خوب باشیم. 
امیدوارم این تمرینات در بازی های ما موثر باشد. 
وی درباره شناختش از تیم هوادار توضیح داد: 
بازی های این تیم و به خصوص ۲ بازی اخیر این 
تیم را مشاهده کردم. بازی سختی در خانه این 
تیم داریم. هوادار از عقب بازی سازی را شروع 
می کند و فوتبال بازی می کند. کار دشواری در 
خانه این تیم داریم. با بازیکنان در طول هفته 
صحبت کردم که هیچ حریف ساده ای وجود ندارد 
و باید با تمرکز بازی کنیم. باید مالکیت میدان را 
در اختیار داشته باشیم و به این شکل بازی کنیم. 

  برنامه 
دیدارهای امروز لیگ برتر طبق برنامه زیر 

برگزار می شود: 
  چهارشنبه ۱۹ بهمن

هوادار تهران -  تراکتور
ذوب آهن -  ملوان بندرانزلی

گل گهر سیرجان -  مس کرمان
صنعت نفت آبادان -  پرسپولیس

اتحادیه فوتبال قطر به طور رسمی کارلوس کی روش را به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال این کشور و جانشین فلیکس 
سانچس اسپانیایی معرفی کرد. حالا پرسش بر سر این است که 
آیا این سرمربی پرتغالی می تواند در تیم ملی قطر موفق باشد یا 
خیر، موضوعی که خبرنگاران سرشناس آسیایی به آن پرداخته اند. 
مارتین لو خبرنگار استرالیایی که با شبکه تلویزیونی »الجزیره« 
همکاری هایی داشته، در این خصوص در حساب توئیتری اش 
نوشت: »انتصاب کارلوس کی روش به عنوان سرمربی قطر توسط 
اتحادیه فوتبال قطر تأیید شد. با توجه به اینکه ما مدتی بود که در 
جریان مذاکرات طرفین بودیم، آن قدر که باید این احتمالا معامله 
بزرگی به نظر نمی رسد، اما نشان دهنده یک تغییر متمایز، مثبت 

و منفی برای پیشرفت فوتبال قطر است. اول اینکه این تغییری 
کاملا مثبت است؛ سرمایه گذاری قطر بر روی یک مربی بزرگ 
نشان می دهد که تعهد خود را به تأمین مالی این ورزش نشان 
می دهد و این ربطی به نمایش آنها در جام جهانی ۲۰۲۲ ندارد. 
دوم اینکه کی روش مربی ای با تجربه فوتبال آسیایی است. 
مسابقات جام ملت های آسیا در پیش است و مهمتر از آن اینکه در 
ادامه مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود، برای همین 
موارد منفی احتمالی این انتصاب این است که این یک وضعیت 
نامبهم برای کی روش است، هم احساسی که اطراف تیم ملی قطر 
و عمق تیم دارد )نمی توانم ببینم که او مقابل اتحادیه فوتبال قطر 
قرار می گیرد؟( این تیم )قطر( به زانو افتاده و نیاز به توسعه مجدد 

برای یک دهه آینده دارد. آیا کی روش مردی است که این کار را 
می کند؟ سبک بازی تیم نیز خود یک سؤال است. قطر نشان داده 
است که وقتی فوتبال هجومی بازی می کند فوق العاده است، اما 
وقتی از آنها خواسته می شود تا به دفاع بپردازد، از هم می پاشد. 
آنها فقط دیگر مثل سابق نیستند که بازیکنانی باتجربه و رهبر 
داشته باشند و سال هاست که به آنها دستور داده شده که سبک 
بازی مالکانه خاصی را بازی کنند. بسیاری می گویند من مخالف 
کارلوس کی وش هستم چون عجله )فدراسیون فوتبال ایران( 
برای بازگرداندن او به ایران )سه ماه مانده به آغاز جام جهانی قطر 
به جای دراگان اسکوچیچ( را زیر سؤال بردم. اگر موفقیت در جام 
ملت های آسیا جاه طلبی است، پس انتخاب کی روش خوب است. 
من فکر می کنم او احتمالاً بهترین گزینه است که این تیم را احیا 
کند. با این حال، اگر هدف جام جهانی ۲۰۲۶ باشد، فکر می کنم 

کار او بسیار دشوارتر خواهد بود.« 

 انتخاب کی روش؛ درست یا اشتباه؟!

   استقبال 
ساپینتو سرمربی پرتغالی که امکان ملاقات با 
رضا عنایتی سرمربی جدید تیم فوتبال نفت مسجد 
سلیمان را پیش از شروع بازی به دلیل اخراج در بازی 
با مس کرمان، نداشت، دقایقی پیش از شروع مسابقه 
به رختکن تیم مهمان رفت و استقبال گرمی از رضا 

عنایتی داشت. 

      برنده 
ه  شگا با و  یل  ز بر تیم ملی  جم  مها  ، ر نیما
پاری سن ژرمن فرانسه به عنوان بهترین لژیونر 
کشورش در سال 2022 انتخاب شد و جایزه سامبا 
گلد را برای ششمین بار به دست آورد این در حالی 
است که برنده سامبا گلد 2022 قرار بود هفته آینده 

رسما اعلام شود 

           واکنش
کنفدراسیون فوتبال آسیا به مربیگری کی روش 
در تیم ملی قطر واکنش نشان داد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با انتشار تصویری از کارلوس کی روش 
نوشت: شما به سرمربی جدید تیم ملی قطر نگاه 
می کنید. کارلوس کی روش هدایت قهرمان جام 

ملت های آسیا 20۱۹ را برعهده گرفت. 

ت
شــ

سنو
عک

کوتاه
تسنیم: لژیونرهای فوتبال ایران در هفته اخیر لیگ های 
خارجی عملکرد درخشانی از خود ثبت کردند و توجه 
بسیاری از رسانه های دنیا معطوف ستاره های کشورمان شد. 
چشمگیرترین درخشش ملی پوشان ایران به علیرضا جهانبخش 
مربوط می شد که در حضور ۳۸ دقیقه ای خود، فاینورد را از 
شکستی دو گله نجات داد. کاپیتان تیم ملی ایران در دقایق 
۸۱ و ۶+۹۰ دروازه پی اس وی آیندهوون را گشود تا فاینورد 
با این یک امتیاز، صدر جدول اردویژه را حفظ کند. در صورتی 
که آیندهوون در این مسابقه پیروز می شد، با ۴۱ امتیاز جای 
فاینورد را در صدر جدول می گرفت که ستاره تیم ملی از این 
اتفاق جلوگیری کرد. جهانبخش در بازی های اخیر، از ترکیب 
اصلی تیم آرنه اسلوت دور شده بود و با دبل خود در این مسابقه، 
اعتماد کادر فنی فاینورد را جلب خواهد کرد. مهرداد محمدی 
هم با هت تریک خود، نام خود را پس از چندین هفته بر سر 

زبان ها انداخت.  

بیــنالمــلل
 رئیس باشگاه بارسلونا به ستایش از ژاوی پرداخت و تاکید 
کرد که رویای او در فصل جاری، قهرمانی آبی اناری ها در 
لالیگاست. به گزارش الموندو دیپورتیو، بارسلونا در فصل 
جاری با هدایت ژاوی نتایج بسیار خوبی در لالیگا به دست 
آورده است. آبی اناری ها در ۲۰ بازی خود در لالیگا ۱۷ 
پیروزی، دو تساوی و تنها یک شکست را تجربه کرده اند تا 
با اقتدار در صدر جدول رده بندی جای داشته باشند. لاپورتا 
به ستایش از عملکرد ژاوی پرداخت و گفت: عملکرد بسیار 

خوبی در لالیگا داشته ایم و با 5۳ امتیاز 
از ۲۰ بازی در صدر قرار داریم و با رئال 
مادرید ۸ امتیاز اختلاف داریم. این نشان 
می دهد که ما در مسیر درستی هستیم. 

رئیس باشگاه بارسلونا ادامه داد: ژاوی 
در شرایطی سخت هدایت تیم را 
برعهده گرفت و باید بگویم که 

بسیار خوب تیم را آماده کرده و 
تاکنون ممتاز نتیجه گرفته است. 
ما درصدر قرار داریم اما برای 
قهرمانی هنوز نیاز به تلاش و 

فداکاری زیادی داریم. از عملکرد 
بازیکنان و کادرفنی راضی هستیم 
و مدیریت باشگاه هم نهایت تلاش 
خود را بر برای کمک کردن به این 
تیم به کار گرفته است. رویای 
ما در فصل جاری قهرمانی در 
لالیگاست که امیدوارم به آن 

برسیم. 

دیدگـــــاه
لزوم تعجیل در انتخاب سرمربی تیم ملی  

سیدمهدیسیدصالحی
کارشناس فوتبال 

کارلوس کی روش در شرایطی ایران را ترک کرد که 
فدراسیون فوتبال با آوردن وی به جای دراگان اسکوچیچ و 
عدم موضع گیری در مورد اینکه پس از جام جهانی در مورد ادامه 
همکاری با سرمربی پرتغالی، به این شکل القا کرد کی روش 
هدایت تیم ملی را تا جام ملت ها که در قطر برگزار می شود، بر 
عهده خواهد داشت تا اینکه کی روش نامه خداحافظی نوشت و 
بعد از آن هم توافق او با فدراسیون فوتبال قطر رسانه ای شد. حالا 
وقت آن رسیده تا به سرمربی ایرانی فرصت داده شود و به شکلی 
او را حمایت کنند که بتواند برنامه ای چهار ساله تا جام جهانی 
بعدی داشته باشد و در جام ملت ها تجربه خوبی را کسب کند. 
همان نگاهی که به مربیان خارجی نظیر کی روش وجود داشته 
باید به سرمربی داخلی هم شود تا او بتواند از کلیه امکانات ممکن 
بهره برده و تیمش را مطابق تفکرات خود پیش ببرد. ضمن اینکه 
باید برای تفکرات سرمربی ایران ارزش قائل شد تا او بتواند 
تیمش را مطابق با خواسته  های خود پیش ببرد. همان طور که 
سرمربی خارجی اجازه دخالت در کارش نمی دهد نباید در کار 
سرمربی ایرانی هم دخالت شود. چون سرمربی تیم ملی را در 
زمانی انتخاب می کنیم که فرصت زیادی ندارد تا با شرایط ایران 
و بازیکنان آن آشنایی لازم را پیدا کند بهتر است سرمربی داخلی 
باشد چون شناخت مورد نظر را از فضای فوتبال ایران دارد. کاری 
که در تیم ملی مراکش انجام شد و نتیجه آن پس از چند سال 
حضور در مرحله نیمه نهایی جام جهانی بود. با اعتماد به سرمربی 
ایرانی و ایجاد کادرفنی قوی می توانیم به آینده امیدوار باشیم به 
شرطی که انتظار نداشته باشیم خیلی زود تیم نتایج مورد انتظار 
را کسب کند.  سالیان سال است که در رأس ورزش کشور برای 
تصمیمات مهم تناسب زمانی را رعایت نمی کنیم. به عنوان مثال 
در تیم باشگاهی منچستریونایتد برای آنکه تیم به سرمربی ای 
برسد که بتواند پس از چند فصل نتایج خوب سال های گذشته 
را تکرار کند بیش از یک سال زمان گذاشتند تا به اریک تن هاگ 
رسیدند، فردی که بتواند با شرایط روحی تیم و شهر منچستر 
همخوانی داشته باشد، حالا این تیم از مدعیان قهرمانی شده 
است. همیشه این فرصت ها را از دست دادیم. زمانی که نیاز 
داریم تا سرمربی را انتخاب کنیم بیشتر سرگرم حواشی هستیم 
و به اصل موضوع نمی پردازیم. همین موضوع به تیم ملی لطمه 
می زند و با تصمیم گیری های دیرهنگام عملا فرصت کافی را از 
سرمربی بعدی می گیریم تا بتواند با آسودگی خاطر تیمش را 
هدایت کند. ضمن اینکه تیم های پایه به اندازه لازم مورد توجه 
قرار نگرفته تا بتوان از دل آنها پشتوانه خوبی برای تیم ملی 
بزرگسالان ایجاد کنیم و این موضوع مشکلات را برای سرمربی 
بعدی به منظور جوان سازی تیمش سخت تر می کند.  مسئولان 
فدراسیون فوتبال هر چه زودتر تصمیم کاربردی بگیرند تا بتوان 
خروجی خوبی داشت. نیاز به کمیته فنی در فدراسیون کاملا 
مشهود است و لزومی ندارد تا اعضای کمیته فنی افرادی همگی 
از سن بالایی برخوردار باشند. سن و سال اولویت نیست بلکه باید 
به افرادی فرصت داده شود که کننده کار باشند و بتوانند در این 
ایام به فدراسیون کمک کنند. جوانگرایی باید در تمام عرصه های 
فدراسیون فوتبال صورت گیرد و به دنبال آن تیم ملی هم جوان 
خواهد شد و افکار نویی یابد. باید انگیزه خوبی به کمیته فنی 
داده شود تا بتواند تأثیرگذاری لازم را در تیم ملی داشته باشد.  

 پیوس: 

انتخاب مربی ایرانی برای تیم ملی بهتر است
فرشاد پیوس مهاجم پیشین تیم فوتبال پرسپولیس بر این عقیده 
است که اشتباهات داوری با توجه به رقابت نزدیک تیم ها می تواند 

در پایان فصل تأثیرگذار باشد.
  تساوی مقابل آلومینیوم 

فرشاد پیوس در گفت وگو با تسنیم درباره تساوی خانگی 
پرسپولیس مقابل آلومینیوم که باعث شد سرخپوشان صدر 
جدول را از دست بدهند، اظهار داشت: پرسپولیس می توانست با 
شکست آلومینیوم اختلاف امتیازش با سپاهان را حفظ کند، اما 
اتفاقاتی در این دیدار افتاد که باعث شد پرسپولیس پس از چند 
هفته صدر جدول را از دست بدهد. ۱۰ نفره شدن پرسپولیس و 
اخراج بیرانوند باعث شد که بازی تحت تأثیر قرار بگیرد. همچنین 
در این بازی داور می توانست تصمیمات بهتری بگیرد و به نظر من 
اشتباهات تیم داوری روی نتیجه تأثیرگذار بود. وی ادامه داد: 
اشتباهات داوری در دو بازی گذشته مقابل فولاد و آلومینیوم 
باعث شد که گل محمدی به شدت عصبانی شود و همین 
مسئله باعث شد که او بعد از بازی با آلومینیوم با ناراحتی زیاد 
صحبت هایی را مطرح کند و بگوید که در بازی های آینده با تیم 
امید پرسپولیس در مسابقات شرکت می کند. من فکر نمی کنم که 

گل محمدی در عمل هم بخواهد این کار را انجام دهد. صنعت نفت 
تیم خوب و خطرناکی است و در خانه آنها بازی کردن کار سختی 
است. من به یحیی حق می دهم، چون تیمش در کورس قهرمانی 
است و یک امتیاز می تواند در آخر فصل قهرمانی پرسپولیس را 

به خطر بیندازد.
  ناراحتی گل محمدی 

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس افزود: سرخپوشان در 
دو بازی گذشته به جهت اشتباهات داوری ضرر کرده و امتیازهای 
حساسی را از دست داده اند و وقتی یک مربی مثل گل محمدی 
مسئولیت فنی تیم را برعهده دارد طبیعی است که از این همه 
اشتباه عصبانی باشد و ناراحتی خودش را در صحبت هایش بیان 
می کند. رقابت در بالای جدول در این فصل بسیار فشرده است و 
امتیازات تیم ها بسیار به هم نزدیک و ممکن است همین پنالتی که 
مقابل فولاد گرفته نشد در آخر فصل به ضرر پرسپولیس تمام شود 
و یا پنالتی که داور در بازی با آلومینیوم برای پرسپولیس نگرفت 
در پایان فصل تأثیرگذار خواهد بود. شرایط بازی ها سخت است و 
کمیته داوران باید در انتخاب داوران با دقت بیشتری عمل کند تا 

تیم ها کمتر متضرر شوند. 

VAR  
پیوس در واکنش به این موضوع که گفته می شود VAR هم 
از فصل آینده به فوتبال ما می آید، گفت: مدت هاست که درباره 
وارد کردن VAR صحبت می شود؛ اما نتیجه ای نگرفتیم. من فکر 
نمی کنم که  فصل آینده هم بتوانیم از VAR استفاده کنیم، ولی ما 
نباید همه اشتباهات داوری را به موضوع کمبود کمک داور ویدیویی 
ربط دهیم. VAR همه مشکلات و اشتباهات داوری ما را حل نخواهد 
کرد. ما نباید از این تکنولوژی برای سرپوش اشتباهات داوری مان 
استفاده کنیم. داوران ما افراد زحمت کشی هستند، اما همه تیم ها 

هم انتظار دارند که آنها با دقت و اشتباه کمتری سوت بزنند.
 سرمربی 

کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال درباره این موضوع که رئیس 
فدراسیون فوتبال خبر از انتخاب یک سرمربی ایرانی برای تیم ملی 
داده است، خاطرنشان کرد: این اتفاق خوبی است که بعد از مدت ها 
ما به حضور مربی ایرانی در رأس کادر فنی تیم ملی فکر می کنیم 
و زمزمه های آن مطرح شده است. من پیش از این هم گفتم از 
قطری ها تشکر می کنم که کی روش را از فوتبال ایران دور کردند، 
چون با این کارشان تیم ملی را نجات دادند. فدراسیون فوتبال ما 
خجالت می کشد که به کی روش بگوید نه،  اما خوشبختانه این بار 
قرار است کی روش تیم داشته باشد و بعد از سال ها ما برای تیم ملی 
می توانیم به یک مربی دیگر فکر کنیم. من معتقدم که انتخاب 
سرمربی ایرانی برای تیم ملی به مراتب بهتر است تا خارجی ولی باید 

منتظر بمانیم تا ببینیم فدراسیون فوتبال چه تصمیمی می گیرد.

بازی استقلال و مس کرمان در هفته 
هجدهم لیگ برتر جنجالی شد و مربی جوان 
مس این موضوع را نتوانست تحمل کند. در این 
مسابقه ساپینتو واکنش های عجیب و غریبی 
نسبت به مسئولان مس و هواداران این تیم 
داشت. در گذشته هم چند مرتبه پیشکسوتان 
استقلال از او رنجیدند. همین موضوع باعث شد 

اصغر حاجیلو واکنش نشان بدهد: 
  بازی استقلال و مس را چطور ارزیابی 

کردید؟
استقلال بار دیگر نشان داد اگر بخواهد 
می تواند تحت هر شرایطی نتیجه مورد نظرش 
را بگیرد. فقط لازم است که بخواهد.  استقلال 
با اینکه دروازه بان اصلی اش را در ترکیب 
نداشت، اما با تقویت خودش در خط دفاعی 
و بازگشت عارف غلامی سازمان دفاعی اش 
را تقویت کرد و توانست به خوبی مقابل تیم 
تهاجمی مس از دروازه اش مراقبت کند. گرچه 
اول و آخر بازی تحت تاثیر برخی مسائل روحی 
روانی دروازه استقلال باز شد اما در طول ۹۰ 

دقیقه تیم استقلال کاملا برتر و سرتر بود. 
  مهدی قائدی گلزنی کرد و توانست 
دوباره دیده شود. آیا این روند ادامه پیدا 

می کند؟
باعث خوشحالی است که جوان بوشهری 
تیم استقلال این روزها دوباره به روزهای 
اوجش برگشته و جناح چپ تیم استقلال را 
راه انداخته است اما تیم استقلال نباید تصور 
کند همه تیمش این بازیکن است بنابراین باید 
در بازی های آینده مراقب باشیم که حریفان 
برنامه ای برای مهار قائدی ترتیب ندهند. باید 

راه های دیگری هم استفاده کنند. 
  راه دیگری هم برای گلزنی پیشنهاد 

می کنید؟
نکته ای که در بازی های استقلال کمتر دیده 
می شود شوت زنی است. امیدوارم این موضوع 
از سوی هافبک ها و مهاجمان استقلال بیشتر 
مدنظر قرار بگیرد. چون از قدیم شوت زنی یکی 
از راه های رسیدن به گل بود. شوت زدن باعث 
می شود حریف دست به عصا بازی کند و دائم 
نگران باشد که شاید هر لحظه دروازه اش تهدید 
شود. با این همه نباید از این موضوع غافل بود. 
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